
Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 1 z 5 

 

l.dz. 4340/2021/W 

 Wrocław dn. 17.12.2021 r. 

 

Uczestnicy postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Kompleksowe 

wdrożenie systemu informatycznego wspierającego realizację programu 

Wirtualny Instytut Badawczy”, sprawa nr: PO.271.58.2021  

 

Zamawiający informuje, że do ww. postępowania zostały złożone pytania.  

W związku z tym zgodnie z art. 284 ustawy PZP (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) 

Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 

 

Pytanie 2: 

dotyczy § 4 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy 

Zgodnie z art. 355 kc Dłużnik obowiązany jest do staranności ogólnie 

wymaganej w stosunkach danego rodzaju (należyta staranność). Prosimy 

zatem o odpowiednią zmianę. Podwyższenie przez Zamawiającego miernika 

odpowiedzialności z obiektywnego na maksymalny będzie skutkowało 

podwyższeniem ceny oferty wykonawców, jako obarczonej dodatkowym 

ryzykiem. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający postanowił zmienić § 4 ust. 1 pkt 2 wzoru umowy i nadać mu 

następujące brzmienie: 

„wykonać wszystkie czynności i usługi w ramach przedmiotu Umowy zgodnie z 

OPZ, w sposób zapewniający prawidłowe działanie wszystkich elementów 

Systemu, zgodnie z zasadami współczesnej wiedzy teleinformatycznej, 

obowiązującymi przepisami prawa w zakresie przedmiotu Umowy, a także ze  

starannością wymaganą od profesjonalisty posiadającego doświadczenie w 

świadczeniu tego typu usług porównywalnych pod względem rozmiaru, zakresu 

i złożoności” 

 

Pytanie 3:  

dotyczy § 4 ust. 1 pkt 8 wzoru umowy 

Prosimy o dodanie następującego zastrzeżenia "chyba, że wymagają tego 

powszechnie obowiązujące przepisy prawa bądź o podatnie tych informacji te 

zwrócą się uprawnione organy państwowe". 

 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający postanowił zmienić § 4 ust. 1 pkt 8 wzoru umowy i nadać mu 

następujące brzmienie: 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 2 z 5 

 

„wykorzystać wszelkie przekazane Materiały w celu wykonania niniejszej Umowy 

i nie udostępniać ich osobom trzecim bez zgody Zamawiającego, chyba że 

wymagają tego powszechnie obowiązujące przepisy prawa bądź o podatnie tych 

informacji zwrócą się uprawnione organy państwowe. Przekazanie Wykonawcy 

Materiałów nie oznacza przeniesienia na niego jakichkolwiek praw (w tym praw 

niematerialnych). Zamawiający zachowuje wszelkie swoje prawa do wszystkich 

przekazywanych Wykonawcy Materiałów”. 

 

Pytanie 4:  

dotyczy § 7 ust. 10 wzoru umowy 

Prosimy o dodanie następującego zastrzeżenia „chyba, że wykonawca bez 

otrzymania przedmiotowych informacji/dokumentów nie będzie w stanie należycie 

zrealizować Umowy” 

 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy.  

 

Pytanie 5: 

dotyczy § 7 ust. 16 wzoru umowy 

Prosimy o dodanie następującego zastrzeżenia: „Audytorem nie może być 

osoba/podmiot prowadzący działalność konkurencyjną do działalności 

Wykonawcy. Ponadto Audytor zobowiązany jest do zachowania w poufności 

wszelkich informacji, które uzyskał w związku z prowadzonym / 

przeprowadzonym Audytem” 

 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający postanowił zmienić § 7 ust. 16 wzoru umowy i nadać mu 

następujące brzmienie: 

„Strony zgodnie postanawiają, że Zamawiający wybierze Audytora lub Audytorów 

spośród podmiotów profesjonalnie zajmujących się kontrolą jakości w tego 

rodzaju projektach. Audytorem nie może być osoba/podmiot prowadzący 

działalność konkurencyjną do działalności Wykonawcy. Ponadto Audytor 

zobowiązany będzie do zachowania w poufności wszelkich informacji, które 

uzyskał w związku z prowadzonym / przeprowadzonym Audytem.” 

 

Pytanie 6:  

dotyczy § 8 ust. 5 wzoru umowy 

W jakim terminie Zamawiający zatwierdzi raport? 

 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający postanowił zmienić § 9 ust. 11 wzoru umowy i nadać mu 

następujące brzmienie: 

„Potwierdzeniem realizacji wykonania Etapu IV Umowy będą Raporty miesięczne, 

o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 4 Umowy (w zakresie usług Wsparcia 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 3 z 5 

 

technicznego), oraz Raporty roboczogodzin, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 5 

Umowy (w zakresie Dodatkowych usług). Zamawiający może zgłosić 

uwagi/zastrzeżenia do przedłożonych przez Wykonawcę Raportów miesięcznych 

lub Raportów roboczogodzin w terminie 5 Dni roboczych. W przypadku 

niezgłoszenia uwag/zastrzeżeń w terminie, o którym mowa w zdaniu 

poprzedzającym, Strony uznają, że Zamawiający zaakceptował przedłożony 

Raport”. 

 

Pytanie 7: 

dotyczy § 9 ust. 2 wzoru umowy 

Prosimy o dodanie zastrzeżenia, że testów i weryfikacji, o których mowa we 

wskazanym ustępie nie może dokonywać Audytor/podmiot prowadzący 

działalność konkurencyjną w stosunku do Wykonawcy. 

 

Odpowiedź 7: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy. W odpowiedzi na 

pytanie 5 wskazano, że Audytor nie może być podmiotem prowadzącym 

działalność konkurencyjną wobec Wykonawcy. 

 

Pytanie 8: 

dotyczy § 10 ust. 1 pkt 1 i 2 wzoru umowy 

Prosimy o zmniejszenie kar do 0,1% maksymalnego wynagrodzenia netto, o 

którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 1, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki. 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający postanowił zmienić wzór umowy zgodnie z propozycją wskazaną 

w treści pytania. 

 

Pytanie 9: 

dotyczy § 10 ust. 1 pkt 6 wzoru umowy 

Zamawiający nalicza karę od maksymalnego wynagrodzenia przysługującego 

wykonawcy obejmującego pakiet Dodatkowych Usług. Prosimy o odniesienie 

wysokości kary umownej do pakietu godzin każdorazowo zamawianych przez 

Zamawiającego. W sytuacji, gdy wykonawca będzie w zwłoce z wykonaniem prac 

w ramach np. 10 zamówionych godzin, będzie zobowiązany do zapłaty kary 

liczonej od 200 dostępnych dla zamawiającego godzin co jest niekorzystne dla 

wykonawców i będą oni musieli to ryzyko wkalkulować w cenę oferty. 

 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający postanowił zmienić wzór umowy w ten sposób, że karę umowną 

przewidzianą w § 10 ust. 1 pkt 6 zmniejszył z 0,2% do 0,1%. 

 

Pytanie 10: 

dotyczy § 10 ust. 1 pkt 7 wzoru umowy 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 4 z 5 

 

karę umowną w wysokości 10% maksymalnego wynagrodzenia netto, o którym 

mowa w § 8 ust. 1 pkt 2. 

 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 11: 

dotyczy § 10 ust. 1 pkt 8 wzoru umowy 

Prosimy o zmianę wysokości zastrzeżonej kary umownej do wysokości 10% 

maksymalnego wynagrodzenia netto, o którym mowa w § 8 ust. 1 pkt 1 (w 

przypadku odstąpienia od całości Umowy), lub 10% wynagrodzenia 

odpowiadającego wartości prac zleconych Wykonawcy w ramach Dodatkowych 

usług (w przypadku częściowego odstąpienia od Umowy w przypadku, o którym 

mowa w § 9 ust. 12 pkt 2 Umowy). 

 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający postanowił zmienić wzór umowy w ten sposób, że karę umowną 

przewidzianą w § 10 ust. 1 pkt 8 zmniejszył z 40% do 20%. 

 

Pytanie 12: 

dotyczy § 11 ust. 21 wzoru umowy 

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za naruszenie praw własności 

intelektualnej przez podmioty trzecie, w sytuacji gdy np. odsprzedaje 

oprogramowanie podmiotu trzeciego i nie ma wpływu na naruszenie praw 

własności intelektualnej przez takie podmioty. Prosimy o usunięcie zapisu. 

 

Odpowiedź 12: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy. 

Pytanie 13: 

dotyczy § 13 ust. 4 pkt 2 wzoru umowy 

Zamawiający zachowuje prawo do jednostronnej oceny przydatności prac. 

Sytuacja niekorzystna dla wykonawcy, gdyż może on zostać pozbawiony 

wynagrodzenia za wykonane prace jedynie dlatego, że Zamawiający ocenił je jako 

nieprzydatne. Prosimy o usunięcie zapisów. 

 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy. 

 

Pytanie 14:  

dotyczy § 13 ust. 7 wzoru umowy 

Zamawiający przyjął dość surowe warunki odnośnie możliwości odstąpienia od 

umowy. Prosimy o wydłużenie terminów w sposób następujący: 

1) 7 dni roboczych 

2) 10 dni roboczych 



Sieć Badawcza Łukasiewicz – PORT Polski Ośrodek Rozwoju Technologii 

54-066 Wrocław, ul. Stabłowicka 147, Tel: +48 71 734 77 77, Fax: +48 71 720 16 00 
E-mail: biuro@port.lukasiewicz.gov.pl | NIP: 894 314 05 23, REGON: 386585168 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS,  

Nr KRS: 0000850580 

 

Strona 5 z 5 

 

Odpowiedź 14: 

Zamawiający postanowił zmienić wzór umowy w ten sposób, że termin wskazany 

w § 13 ust. 7 pkt 1 zmienił z 3 Dni roboczych na 7 Dni roboczych, a termin 

wskazany w  13 ust. 7 pkt 2 zmienił z 5 Dni roboczych na 10 Dni roboczych. 
 

Pytanie 16: 

Szanowni Państwo, zwracamy się z prośbą o przesunięcie terminu składania 

ofert na 29 grudnia 2021 r. Przedmiotowa prośba nie ma na celu przedłużenia 

postępowania a jedynie umożliwi przygotowanie konkurencyjnej oferty.  

 

Odpowiedź 16: 

Zamawiający informuje, że zmianą ulegają następujące terminy: 

 

Obecnie: 

14.1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 

18.01.2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z 

upływem terminu składania ofert. 

15.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/port na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 20.12.2021 r. do godz. 

10:30. 

15.6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.12.2021 r. o godz. 11:00. 

 

Po zmianie: 

14.1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 

21.01.2022 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z 

upływem terminu składania ofert. 

15.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie 

pod adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/port na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania do dnia 23.12.2021 r. do godz. 

10:30. 

15.6. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 23.12.2021 r. o godz. 11:00. 

 

Załączniki: 

1) Zaktualizowany wzór umowy.  

 

Sporządziła: Aleksandra Orzechowska 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/port
https://platformazakupowa.pl/pn/port

		2021-12-17T13:35:38+0100
	Beata Agnieszka Chodyńska




